
UCHWAŁA NR XXI/154/2021 
RADY GMINY SŁOŃSK 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020r., 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 870 ze 
zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się uznać petycję Pana Arkadiusza Rakoczego za bezzasadną. 

§ 2. Petycja oraz opinia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Słońsk stanowią załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Przewodniczący Rady Gminy Słońsk zawiadomi wnoszącego o sposobie rozpatrzenia petycji . 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Słońsk 

 
 

Lilla Burkiewicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C66145F7-E7FE-4FA1-8FED-69C1E47FB311. Podpisany Strona 1



Opinia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Dnia 11.12.2020r. do Rady Gminy Słońsk wpłynęła petycja Pana Arkadiusza Rakoczego
wzywająca Radę Gminy Słońsk do podjęcia uchwały w sprawie konieczności uzyskania przez
Rząd RP pisemnych gwarancji ze strony producentów szczepionek, że w przypadku
jakichkolwiek powikłań gotowi są oni przyjąć i ponieść wszelkie koszty prawne i finansowe
wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych.

Petycja została skierowana do Komisji Skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Słońsk, która
rozpatrywała ją na posiedzeniach w dniu 22.12.2020r. oraz w dniu 03.02.2021r.

Komisja Skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Słońsk, po zapoznaniu się z treścią w/w petycji
uznała, co następuje:

Przedmiotem petycji może być żądanie w szczególności zmiany przepisów prawa, podjęcia
rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia
zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego,
mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Zatem w świetle art. 2 ust. 3
ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) można przyjąć, że
petycja stanowi takie wystąpienie, które zawiera żądanie podjęcia przez organ władzy publicznej
określonego co do treści i formy prawnej żądania mieszczącego się w zakresie jego zadań i
kompetencji.

Żądanie zgłoszone w rozpatrywanej petycji dotyczy podjęcia przez Radę Gminy Słońsk uchwały
wyrażającej stanowisko odnośnie planowanych przez rząd powszechnych szczepień przeciwko
wirusowi SARS-CoV-2, w szczególności w zakresie konieczności uzyskania przez Rząd RP
pisemnych gwarancji ze strony producentów szczepionek, że w przypadku jakichkolwiek powikłań
gotowi są oni przyjąć i ponieść wszelkie koszty prawne i finansowe wystąpienia niepożądanych
odczynów poszczepiennych.
Należy więc zauważyć, że pomimo, iż do zadań własnych gminy, określonych w artykule 18
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 roku poz. 713 ze
zm.) należy ochrona zdrowia oraz bezpieczeństwo obywateli, to jednak kwestie związane z
wyborem producentów szczepionek oraz prowadzenia z nimi negocjacji dotyczących warunków
ich zakupu, stanowiące przedmiot wystąpienia do Rady Gminy Słońsk, nie mieszczą się w
zakresie kompetencji rady gminy, ale należą do zadań i kompetencji rządu. Rada gminy może
podejmować uchwały tylko w granicach zadań gminy, a zatem w sprawach publicznych o
znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych podmiotów.
Ponadto należy podkreślić, że bez względu na to czy rada podjęłaby uchwałę o treści wskazanej
w petycji czy też nie, Rząd RP z mocy prawa jest zobowiązany do dbałości o bezpieczeństwo
swoich obywateli oraz do udzielenia im gwarancji, iż szczepionki czy jakiekolwiek inne leki
dopuszczone do obrotu są maksymalnie sprawdzone i dają minimalne ryzyko powikłań. Na
marginesie należy wskazać, że Rząd RP przyjął projekt ustawy wprowadzającej Fundusz
Kompensacyjny, z którego będą pochodzić rekompensaty za potencjalne działania niepożądane
szczepionek przeciw COVID-19, co wskazuje na ustawowy zamiar zabezpieczenia interesów
społeczeństwa w zakresie objętym treścią petycji.

W związku z przedstawionymi okolicznościami Komisja Skarg Wniosków I Petycji Rady Gminy
Słońsk rekomenduje uznanie przedmiotowej petycji za bezzasadne.

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia
petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870)
i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję.

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXI/154/2021

Rady Gminy Słońsk

z dnia 25 lutego 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C66145F7-E7FE-4FA1-8FED-69C1E47FB311. Podpisany Strona 1

https://businessinsider.com.pl/wiadomosci/szczepienie-na-koronawirusa-okolo-1000-szczepien-w-ciagu-doby/hvmncn2
https://businessinsider.com.pl/wiadomosci/szczepienie-na-koronawirusa-okolo-1000-szczepien-w-ciagu-doby/hvmncn2
https://businessinsider.com.pl/wiadomosci/szczepienie-na-koronawirusa-okolo-1000-szczepien-w-ciagu-doby/hvmncn2
https://businessinsider.com.pl/wiadomosci/szczepienie-na-koronawirusa-okolo-1000-szczepien-w-ciagu-doby/hvmncn2
https://businessinsider.com.pl/wiadomosci/szczepienie-na-koronawirusa-okolo-1000-szczepien-w-ciagu-doby/hvmncn2
https://businessinsider.com.pl/wiadomosci/szczepienie-na-koronawirusa-okolo-1000-szczepien-w-ciagu-doby/hvmncn2
https://businessinsider.com.pl/wiadomosci/szczepienie-na-koronawirusa-okolo-1000-szczepien-w-ciagu-doby/hvmncn2


–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C66145F7-E7FE-4FA1-8FED-69C1E47FB311. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C66145F7-E7FE-4FA1-8FED-69C1E47FB311. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 2

